Комитет природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

ул. Ковровская, 24,

Волгоград, 400074

ООО «Волга-Д»

ул. Инструментальная, д. 16А,

Волгоград, 400011

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 034/01/15-302/2023

03 июля 2023 года Волгоград

Комиссия Волгоградского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Ячменева О.Л. – председатель Комиссии, заместитель руководителя управления,

Лосевская Е.В. – член Комиссии, начальник отдела контроля органов власти;

Кордакова Е.А. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

рассмотрев дело № 034/01/15-302/2023 по признакам нарушения комитета
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области

пунктов 2 и 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции); с участием:

представителя комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области Е.В.В. (доверенность от 10.02.2022 № 36), установила:

Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства в соответствии со ст. 48.1 Закона
о защите конкуренции Комиссия обязана принять заключение об обстоятельствах

дела.

В соответствии с п. 3 ч. 1.1, ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 034/01/15-302/2023 в связи с направлением
заключения об обстоятельствах дела.

2. Направить копию заключения об обстоятельствах дела заявителю – ООО ООО
«Волга-Д», ответчику – комитету природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии

Волгоградской области.

3. Предложить лицам, участвующим в деле, представить Комиссии пояснения,
доказательства, привести доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

4. Назначить рассмотрение дела № 034/01/15-302/2023 на 13 июля 2023 года в 10
часов 00 минут по адресу: г. Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 12 (левое крыло

здания, 5 этаж, каб. № 14).

Явка представителя комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)

обязательна.

Председатель Комиссии О.И. Ячменева

Члены Комиссии Е.В. Лосевская

Е.А. Кордакова

(8442) 23 69 14